（九州西部地域大学・短期大学連合産学官連携プラットフォーム事業推進協議会規約）

九州西部地域大学・短期大学連合

産学官連携プラットフォーム事業推進協議会規約

（名称）

第１条 本会は、九州西部地域大学・短期大学連合産学官連携プラットフォーム（以下「プ

ラットフォーム」という。）事業推進協議会（以下「事業推進協議会」という。）と称す

る。
（目的）

第２条 この規約は、プラットフォームに関する協定書（以下「協定書」という。）第 4 条

に基づき、事業推進協議会の組織、審議、議決、運営等について、必要な事項を定める

ことを目的とする。
（構成員）

第３条 本事業推進協議会の構成員は、別表１に掲げるプラットフォームを構成する各機関

の長を持って構成する。
（会長、副会長及び理事）

第４条 本事業推進協議会に会長、副会長及び理事を置き、会員の互選によってこれを選出

する。
２ 会長は、本事業推進協議会を代表し、会議を主宰する。
３ 会長に事故あるとき、又は会長が欠けたときは、副会長が前項の職務を代理する。
４ 理事は会長及び副会長を補佐し、また会長により任命された事項について担当する。
（任期）

第５条 会長、副会長及び理事の任期は、２年とする。ただし、再任を妨げない。
２ 会長及び副会長が、その任期中に、当該大学の役職を退任したときは、後任の役職が前
任者の職を引継ぐものとする。その場合の後任者の任期は、前任者の残任期間とする。
（会議）

第６条 本事業推進協議会は、必要に応じて会長が招集する。
２ 本事業推進協議会は、原則として年 4 回以上招集する。ただし、緊急を要する事項があ

るときは、臨時に招集することができる。
３ 本事業推進協議会は、原則として参集して行うものとするが、必要に応じて文書会議と

することができる。
（定足数）

第７条 本事業推進協議会は、その構成員の３分の２以上の出席をもって成立する。

（審議事項）

第８条 本事業推進協議会は、次の事項を審議する。

⑴ 協定、規約その他諸規程等の制定、改廃に関する事項

⑵ 組織、運営の基本方針に関する事項

（九州西部地域大学・短期大学連合産学官連携プラットフォーム事業推進協議会規約）

⑶ 事業目標、計画の策定、点検・評価に関する事項

⑷ 予算に関する事項

⑸ 人事に関する事項

⑹ その他、会長が必要と認める事項

（議案）

第９条 本事業推進協議会の議案は、会長が提案する。

２ 会長に事故あるとき、又は欠けたときは、副会長が代行する。

３ 会長及び副会長がともに事故あるとき、又は欠けたときは、あらかじめ会長が指名し

た理事が代行する。

（議長）

第１０条 本事業推進協議会の議長は、会長をもってこれにあてる。

２ 前条第２項及び第３項の規定は、本条において準用する。

（議決）

第１１条 本事業推進協議会の議事は、出席者の過半数をもって決し、可否同数の場合は、

議長の決するところによる。

（代理出席）

第１２条 本事業推進協議会は、構成員が出席できない場合は、代理をもって会議に出席さ

せることができる。
（陪席）

第１３条 本事業推進協議会は、プラットフォームを構成する各機関に所属する職員等を陪

席させることができる。
（意見の聴取）

第１４条 会長が必要と認めたときは、構成員以外の者の出席を求め、説明又は意見を聴く

ことができる。
（専門委員会、ワーキンググループ）

第１５条 本事業推進協議会は、各種活動内容を具体的に検討・審議するため、専門委員会、

ワーキンググループを置き、その種類は別表２の通りとする。
２ 専門委員会及びワーキンググループの運営に関し必要な事項は、別に定める。
（事務局）

第１６条 本事業推進協議会に事務局を置く。
２ 事務局は、本事業推進協議会の事務を掌理し、本会の運営にあたる。
３ 特に、中期計画の推進強化のため、前項の事務局と副会長校である西九州大学事務局と

共同で「中計推進事務局」を置く。
（事務）

第１７条 本事業推進協議会の事務は、事務局において処理する。
（改正）

（九州西部地域大学・短期大学連合産学官連携プラットフォーム事業推進協議会規約）

第１８条 この規約の改正は、本事業推進協会が行う。
（補則）

第１９条 この規約に定めるもののほか、本事業推進協議会に関して必要な事項は、別に定

める。

附 則

１ この規約は、平成 29 年 10 月 1 日から施行する。
２ ただし、別表１において、国公立大学、地方公共団体、経済産業界の構成員について

は、それぞれ協定を調印した時点より加わるものとする。

附 則
この規約は、平成 30年 9月 1日から施行する。
この規約は、令和元年 9月 26日から施行する。

別表１（第３条関係）

＜私立大学・私立短期大学＞
 機関名 役職
 長崎国際大学 学長
 長崎総合科学大学 学長
 長崎純心大学 学長
 活水女子大学 学長
 長崎外国語大学 学長
 長崎ウエスレヤン大学 学長
 長崎短期大学 学長
 長崎女子短期大学 学長
 西九州大学 学長
 西九州大学短期大学部 学長
 佐賀女子短期大学 学長
 九州龍谷短期大学 学長
 精華女子短期大学 学長
 香蘭女子短期大学 学長
＜国公立大学＞
 機関名 役職
 長崎大学 学長
 佐賀大学 学長

（九州西部地域大学・短期大学連合産学官連携プラットフォーム事業推進協議会規約）

 長崎県立大学 学長
＜地方公共団体＞
 機関名 役職
 長崎県 知事
 佐賀県 知事
 佐世保市 市長
＜地域経済界＞
 機関名 役職
 長崎経済同友会 代表幹事
 佐賀県商工会議所連合会 代表幹事

別表２（第１５条関係）

＜専門委員会＞
 名称
 健康・医療・福祉専門委員会
 子ども育成専門委員会
 国際交流・観光・まちづくり専門委員会
 地域産業活性化専門委員会
 高等教育の質向上専門委員会
 中期計画策定・点検評価専門委員会
＜ワーキンググループ＞
 名称
 教務系ワーキンググループ
 学生支援系ワーキンググループ
 地域・産学連携系ワーキンググループ
 短期大学系ワーキンググループ